МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.ТРОСТЯНКА

БАЛАШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

412327, Саратовская  область, Балашовский район, с. Тростянка,

ул.Чернышевского, 19,  тел. (84545)73-7-24

ПРОТОКОЛ

заседания педагогического совета

«  30  »  ноября  2020 г.                                                                                 № 4

Председатель -   Приходько Е.Г.

Секретарь – Объедкова О.А.

Присутствовали –16 человек  (Приложение №1)

Начало: 14:00

Окончание: 15:00

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выполнении постановления педсовета № 3 от 09.11.2020 г  от

(докладчик –директор Борщева М.П.)

2. Итоги I учебного триместра (докладчик – классные руководители Зверовая

О.Н., Болмосова И.В.)

3.Анализ ВПР, проведенных в сентябре-октябре 2020 г (докладчик Борщева

М.П.)

4. Утверждение изменений в рабочих программах по учебным  предметам,

изменений в основной образовательной программе основного общего

образования в части обновления программы развития

универсальныхучебных действий. (докладчик Борщева М.П.)

5.  Утверждение «Дорожной карты» мероприятий по реализации

образовательных программ начального общего и основного общего

образования на основе результатов ВПР, проведенных в сентябре-октябре

2020 г. и плана повышения качества образованияпо результатам ВПР

 в МОУ СОШ с.Тростянка в 2020-2021 уч.году. (докладчик Приходько Е.Г.)

По первому вопросу повестки дня «О выполнении постановления педсовета

№ 3 от 09.11.2020» слушали зам.директора по УВР Борщеву М.П., которая

рассказала, что на  заседаниях МО учителей прошло обсуждение результатов

обучения за 1-ю четверть 2020-2021 учебного года и  были намечены пути

повышения качества знаний обучающихся, также на заседаниях ШМО

обсудили результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников  и проанализировали состояние внеклассной работы по

предметам в части подготовки обучающихся к Всероссийской предметной

олимпиаде и в целом к олимпиадам и конкурсам.

Постановили: Принять услышанную информацию к сведению и продолжить

работу по данным проблемам в пределах зоны ответственности.

Голосовали: «за» -   16 человек, «против» - 0 человек

По второму  вопросу повестки дня «Итоги I учебного триместра» слушали:

классных руководителей 10 и 11 классов Зверовую О.Н. и  Болмосову И.В.:

Класс/кл.

руководитель

Кол-во

обучающихся

«5» «4» и «5» С одной

«3»

не

аттестованы

не

успевающие

К
ач

ес
тв

о
 з

н
а
н

и
й

У
сп

ев
ае

м
о

ст
ь

н
ач

ал
о

тр
и

м
ес

тр
а

к
о

н
ец

тр
и

м
ес

тр
а

10 класс

Зверовая о.Н.

5 5 0 4 1 --- 80 100

11 класс

Болмосова

И.В.

4 4 1 1 0 --- 50 100

10-11 кл 16 15  7 - - 65 100

Постановили:

1. Принять к сведению результаты 1 триместра  в 10-11 классах. Обратить

внимание учителям - предметникам на необходимость своевременного и

объективного оценивания обучающихся

2. Классным руководителям довести результаты обучения до родителей

учеников.

Голосовали: «за» -   16 человек, «против» - 0 человек

По третьему вопросу повестки дня «Анализ ВПР, проведенных в сентябре-

октябре 2020 г»слушали зам.директора по УВР Борщеву М.П., которая

рассказала, что учителя-предметники провели анализ результатов ВПР,

прошедших в сентябре-октябре 2020 года в разрезе каждого ученика,

каждого класса, на  заседаниях МО учителей также прошло обсуждение

результатов ВПР, прошедших в сентябре-октябре 2020 г., на основе этих

анализов были получены следующие результаты по школе (анализ

прилагается).

Постановили:

1. Принять информацию к сведению.

Голосовали: «за» -   16 человек, «против» - 0 человек

По четвертому вопросу повестки дня «Утверждение изменений в рабочих

программах по учебным  предметам,изменений восновной образовательной

программе основногообщего образования в части обновления программы

развития универсальныхучебных действий.»слушали зам.директора по УВР

Борщеву М.П., которая сказала, что учителя-предметники внесли изменения

в рабочие программы по предметам на основе результатов ВПР с целью

повторения неусвоенных тем обучающимися и предложила утвердить их.

Также Борщева М.П. озвучила изменения в основной образовательной

программе основного общего образования в части обновления программы

развития универсальныхучебных действий и предложила утвердить их.

Постановили:

1.Утвердить изменения в рабочие программы учителей-предметников по

следующим предметам в следующих классах:

2.Утвердить изменения  в ООП ООО.

Голосовали: «за» -   16 человек, «против» - 0 человек

По пятому  вопросу повестки дня «Утверждение «Дорожной карты»

мероприятий по реализации образовательных программ начального общего и

основного общего образования на основе результатов ВПР, проведенных в

сентябре-октябре 2020 г. и плана повышения качества образования по

результатам ВПР в МОУ СОШ с.Тростянка в 2020-2021 уч.году.» слушали

директора Приходько Е.Г., которая ознакомила присутствующих с

«Дорожной картой» мероприятий по реализации образовательных программ

начального общего и основного общего образования на основе результатов

ВПР, проведенных в сентябре-октябре 2020 г. (приложение). Приходько Е.Г.

заметила, что часть мероприятий «Дорожной карты» уже выполнена и

выполняются в настоящее время. Также Приходько Е.Г. ознакомила

присутствующих с планом повышения качества образованияпо результатам

ВПР в МОУ СОШ с.Тростянка в 2020-2021 уч.году и предложила утвердить

его.

Постановили:1.Утвердить «Дорожную карту» мероприятий по реализации

образовательных программ начального общего и основного общего

образования на основе результатов ВПР, проведенных в сентябре-октябре

2020 г. и принять ее к исполнению.

2. Утвердить план повышения качества образованияпо результатам ВПР в

МОУ СОШ с.Тростянка в 2020-2021 уч.году.

Голосовали: «за» -   16 человек, «против» - 0 человек

Решение педагогического совета:

2.1. Принять к сведению результаты 1 триместра  в 10-11 классах. Обратить

внимание учителям - предметникам на необходимость своевременного и

объективного оценивания обучающихся

2.2. Классным руководителям довести результаты обучения до родителей

учеников.

3.1. Принять анализ ВПР, проведенных в сентябре-октябре 2020 к сведению.

4.1.Утвердить изменения в рабочие программы учителей-предметников по

следующим предметам в следующих классах:

4.2.Утвердить изменения  в ООП ООО.

5.1.Утвердить «Дорожную карту» мероприятий по реализации

образовательных программ начального общего и основного общего

образования на основе результатов ВПР, проведенных в сентябре-октябре

2020 г. и принять ее к исполнению.

5.2. Утвердить план повышения качества образованияпо результатам ВПР в

МОУ СОШ с.Тростянка в 2020-2021 уч.году.

Председатель   Приходько Е.Г.

Секретарь  Объедкова О.А.